
Registr.

číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0331 / 2024

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě na dodávky očkovacích látek pro

účely pravidelného očkování fyzických osob, jež nejsou pojištěnci

dle zákona o veřejném zdravotním pojištění, na roky 2024 až 2025

(dále jen „dodatek“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Objednatel:        Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem:       Palackého náměstí 4/375, Praha 2, PSČ 128 01

IČO:                00024341

zastoupena:                                hlavním hygienikem ČR

s postavením vrchního ředitele sekce ochrany a podpory

veřejného zdraví

(dále také jako „objednatel“)

a

Dodavatel:   Avenier a.s.

se sídlem:   Bidláky 837/20, 639 00 Brno Štýřice

zastoupena:                       předsedou představenstva,

                      místopředsedou představenstva a     

                      členem představenstva

jednající:                na základě plné moci

IČO:    26260654

DIČ:    CZ699000899

Název banky:   Raiffeisenbank a.s.

Číslo účtu:   5050012811/5500

zapsán v OR:    vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3646

korespondenční adresa:  Bidláky 837/20, 639 00 Brno Štýřice

(dále také jako „dodavatel“)

(společně dále také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“)



Čl. 1

Úvodní ustanovení

Smluvní strany konstatují, že dne 13.11.2023 uzavřely za účelem zajištění pravidelného

očkování fyzických osob, jež nejsou pojištěnci dle zákona o veřejném zdravotním pojištění,

Rámcovou dohodu na dodávky očkovacích látek pro účely pravidelného očkování fyzických

osob, jež nejsou pojištěnci dle zákona o veřejném zdravotním pojištění, na roky 2024 až

2025, evidovanou pod číslem 0486/2023 (dále jen „rámcová smlouva“).

Čl. 2

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v zájmu ochrany veřejného zdraví a v souladu ustanovením § 222

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění,

dohodly na rozšíření plnění dle rámcové smlouvy o čtyři očkovací látky, specifikované

v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. Ostatní ustanovení rámcové smlouvy se nemění a zůstávají platná a účinná.

Čl. 3

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se uzavírá v elektronické podobě a je oběma smluvními stranami

podepsán elektronicky.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními

stranami, a to v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o registru smluv.

3. Dodavatel bere na vědomí, že tento dodatek bude objednatelem zveřejněn v registru

smluv.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že jim nejsou známy

žádné okolnosti, které by jim bránily v uzavření tohoto dodatku a že tento dodatek je

projevem jejich svobodné a pravé vůle.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Údaje o očkovacích látkách.

Objednatel:         Dodavatel:

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví  Avenier a.s.

V Praze dne: (uvedeno u el. podpisu)   V Brně dne: (uvedeno u el. podpisu)

                                                            

                                            
hlavní hygienik ČR s postavením vrchního                                    
ředitele sekce ochrany a podpory veřejného na základě plné moci
zdraví



 

Příloha č. 1 dodatku 

 

Údaje o očkovací látce 

 

očkovací látka proti záškrtu, tetanu a dávivému kašli se sníženým obsahem antigenů 

 

 

 

• kód stanovený SÚKL:    0120102 
 

• název léčivé látky obsažené v očkovací látce:    
DIFTERICKÝ TOXOID, TETANICKÝ TOXOID, PERTUSOVÝ TOXOID, FILAMENTÓZNÍ 

HEMAGLUTININ DÁVIVÉHO KAŠLE, PERTAKTIN 

 

• obchodní název léčivého přípravku (obsah léčivé 
látky v jednotce objemu/hmotnosti):      

BOOSTRIX INJ SUS ISP 1X0,5ML+1J 

 

• velikost balení:     1X0,5ML+1J 
 

• aplikační léková forma:    Předplněná injekční stříkačka 
 

• název výrobce či držitele rozhodnutí o registraci:  GlaxoSmithKline s.r.o. 
 

• cena jedné dávky očkovací látky bez DPH:   560,60 Kč  
 

 

  



 

Údaje o očkovací látce 

 

očkovací látka polysacharidová proti pneumokokovým infekcím 

 

 

 

• kód stanovený SÚKL:    0236389 
 

• název léčivé látky obsažené v očkovací látce:    
POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 1, POLYSACHARID 

STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 2, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS 

PNEUMONIAE SÉROTYPU 3, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 4, 

POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 5, POLYSACHARID 

STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 6B, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS 

PNEUMONIAE SÉROTYPU 7F, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 8, 

POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 9N, POLYSACHARID 

STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 9V, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS 

PNEUMONIAE SÉROTYPU 10A, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 

11A, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 12F, POLYSACHARID 

STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 14, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS 

PNEUMONIAE SÉROTYPU 15B, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 

17F, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 18C, POLYSACHARID 

STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 19F, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS 

PNEUMONIAE SÉROTYPU 19A, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 

20, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 22F, POLYSACHARID 

STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTYPU 23F, POLYSACHARID STREPTOCOCCUS 

PNEUMONIAE SÉROTYPU 33F 

 

• obchodní název léčivého přípravku (obsah léčivé 
látky v jednotce objemu/hmotnosti):      

PNEUMOVAX 23 INJ SOL ISP 1X0,5ML+2SJ 

 

• velikost balení:     1X0,5ML+2SJ 
 

• aplikační léková forma:    Injekční roztok v předplněné injekční 
stříkačce 
 

• název výrobce či držitele rozhodnutí o registraci:  MSD VACCINS, Lyon 
 

• cena jedné dávky očkovací látky bez DPH:   487,97 Kč 
 

 



 

Údaje o očkovací látce 

 

očkovací látka proti difterii, tetanu a pertusi (acelulární) (absorbovaná se sníženým 
obsahem antigenů) 

 

 

 

• kód stanovený SÚKL:    0211814 
 

• název léčivé látky obsažené v očkovací látce:    
DIFTERICKÝ TOXOID, TETANICKÝ TOXOID, PERTUSOVÝ TOXOID, FILAMENTÓZNÍ 

HEMAGLUTININ DÁVIVÉHO KAŠLE, PERTAKTIN, FIMBRIE TYP 2 A 3 

 

• obchodní název léčivého přípravku (obsah léčivé 
látky v jednotce objemu/hmotnosti):      

ADACEL INJ SUS ISP 1X0,5ML+2J 

 

• velikost balení:     1X0,5ML+2J 
 

• aplikační léková forma:    Injekční suspenze v předplněné injekční 
stříkačce 
 

• název výrobce či držitele rozhodnutí o registraci:  Sanofi Pasteur 
 

• cena jedné dávky očkovací látky bez DPH:   560,60 Kč  
 

  



 

Údaje o očkovací látce 

 

očkovací látka proti difterii, tetanu a pertusi (acelulární) (absorbovaná se sníženým 
obsahem antigenů) 

 

 

 

• kód stanovený SÚKL:    0211810 
 

• název léčivé látky obsažené v očkovací látce:    
DIFTERICKÝ TOXOID, TETANICKÝ TOXOID, PERTUSOVÝ TOXOID, FILAMENTÓZNÍ 

HEMAGLUTININ DÁVIVÉHO KAŠLE, PERTAKTIN, FIMBRIE TYP 2 A 3 

 

• obchodní název léčivého přípravku (obsah léčivé 
látky v jednotce objemu/hmotnosti):      

ADACEL INJ SUS ISP 1X0,5ML 

 

• velikost balení:     1X0,5ML 
 

• aplikační léková forma:    Injekční suspenze v předplněné injekční 
stříkačce 
 

• název výrobce či držitele rozhodnutí o registraci:  Sanofi Pasteur 
 

• cena jedné dávky očkovací látky bez DPH:   560,60 Kč  
 

 


		2024-07-24T10:08:20+0200
	Bc. Petr Medřický


		2024-07-25T08:45:09+0200
	MUDr. Barbora Macková MHA




